中 华 人 民 共 和 国 财 政 部

国  家  税  务  总  局

小
‘、

2023年第 1号

财政部 税务总局关于明确增值税小规模

纳税人减免增值税等政策的公告

现将增值税小规模纳税人减免增值税等政策公告如下:

一、自2023年 1月 1日 至2023年 12月 31日 ,对月销售板10万元以

下 (含本数)的增值税小规模纳税人,免征增值税。
二、自2023年 1月 1日 至2023年 12月 31日 ,增值税小规模纳税
人适用3%征收率的应税销售收入,减按1%征收率征收增值税;适
用3%预征率的预缴增值税项目,减按1%预征率预缴增值税。
三、自2023年 1月 1日 至2023年 12月 31日 ,增值税加计抵减政
策按照以下规定执行:
(一 )允许生产性服务业纳税人按照当期可抵扣进项税额加

计596抵减应纳税额。生产性服务业纳税人,是指提供邮政服务、

- 1-

生
口

电信服务、现代服务、生活服务取得的销售额占全部销售顿的比

重超过50%的纳税人。
(二 )允许生活性服务业纳税人按照当期可抵扣进项税额加

计10%抵减应纳税额。生活性服务业纳税人,是指提供生活服务取
得的销售额占全部销售额的比重超过5096的纳税人。
(三 )纳税人适用加计抵减政策的其他有关事项,按照 《财

政部 税务总局 海关总署关于深化增值税改革有关政策的公告》
(财政部 税务总局 海关总署公告2019年第39号 λ《财政部 税务

总局关于明确生活性服务业增值税加计抵减政策的公告》(财政部

税务总局公告2019年第87号 )等有关规定执行。

四、按照本公告规定,应子减免的增值税,在本公告下发前
已征收的,可抵减纳税人以后纳税期应缴纳税款或予以退还。

特此公告。

信息公开选项:主动公开

抄送:国务院办公厅,备省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅

(局 ),新日生产建设兵团财政局,国家税务总局各省、自

治区、直辖市、计划单列市税务局,财政部备地监管局,国

家税务总局驻备地特派员办事处。

财政部办公厅 2023年 1月 10日 印发

和

L
l
●

ˇ

ˉ ,

C·
·
r·
·
1

尸、

这
`′

2
叮

"
扣

~
R

翔
m
川

Ⅲ
ⅢⅢ
ⅢⅢ

it

★
★

I
`
.

☆

山东省财政厅办公室 2023年 1月 18日 自印

泰安市财政局办公室 2023年 1月 20日 翻印